a)	Facúltase	al	Poder	Ejecutivo	Provincial	a	través	de	los	Ministerios	de	Agua,	Energía	y	Medio	Ambiente;	Infraestructura	y	Obras	Civiles;	y
Agricultura	y	Ganadería,	a	contratar	bajo	el	Régimen	de	Contratación	Directa	según	lo	normado	en	la	Ley	N°	2730,	hasta	un	límite	de	PESOS
CIENTO	CINCUENTA	MILLONES	($150.000.000)	para	 la	provisión	de	bienes,	servicios,	 locaciones,	obras,	proyectos	y	 la	realización	de	todo
otro	contrato	que	fuere	necesario	para	superar	la	presente	situación	de	emergencia	detallada	en	el	Artículo	1°	de	la	presente	Ley;
b)	 Facúltase	al	 Poder	Ejecutivo	Provincial	 a	 través	de	 los	Ministerios	de	Agua,	Energía	 y	Medio	Ambiente;	Ministerio	de	 Infraestructura	y
Obras	Civiles	y	Agricultura	y	Ganadería,	a	contratar	bajo	el	Régimen	de	Concurso	de	Precios	según	lo	normado	en	la	Ley	N°2730,	cuando	las
contrataciones	superen	el	límite	de	PESOS	CIENTO	CINCUENTA	MILLONES	($150.000.000)	para	la	provisión	de	bienes,	servicios,	locaciones,
obras,	proyectos	y	la	realización	de	todo	otro	contrato	que	fuere	necesario	para	superar	la	situación	de	emergencia	detallada	en	el	Artículo
1°	de	la	presenteLey;
c)	Autorizar	al	Ministerio	de	Hacienda	Pública	a	destinar	los	recursos	financieros	necesarios,	del	ejercicioo	ejercicios	anteriores	y	reasignar